
 

 

 

Biografi e shkurter 

 

Znj. Nermin Mahmuti është një menaxhere me përvojë të gjatë në udhëheqje 
organizative, duke ushtruar që nga viti 2010 pozitën e Drejtoreshës Ekzekutive të 
Fondit për Zhvillim Komunitar (CDF). Gjatë kësaj periudhe, ajo ka udhëhequr me 
sukses procesin e transformimit të organizatës, duke e zhvilluar nga një mekanizëm i 
thjeshtë për zbatimin e projekteve në një organizatë profesionale, të strukturuar për 
menaxhimin dhe kontraktimin e projekteve dhe programeve komplekse. 

Sot, CDF është një organizatë model në menaxhimin e granteve të shumta, me sisteme 
të avancuara dhe transparente të Financave, Prokurimit, Nënkontraktimit dhe 
Sistemit të Informacionit Menaxhues, të ndërtuara në përputhje me praktikat më të 
mira ndërkombëtare. 

Nën udhëheqjen e saj, dhe me angazhimin e ekipit profesional të CDF-së, është realizuar 
një portofol i larmishëm programor në vlerë mbi 100 milionë USD, në bashkëpunim me 
donatorët më të rëndësishëm në Kosovë. 

Znj. Mahmuti ka përvojë të gjerë në pozita të larta menaxheriale në mjedise sfiduese, me 
fokus në forcimin e kapaciteteve të ekipeve ekzistuese, përvojë ndërkulturore dhe aftësi 
të shkëlqyera komunikimi. Ajo është një lidere proaktive, fleksibile dhe e aftë të veprojë 
në mjedise dinamike dhe me ndryshime të shpejta. 

Përveç angazhimit profesional, ajo është aktiviste për të drejtat e njeriut dhe anëtare 
e Bordit të Rrjetit të Grave të Kosovës ndër vite. 


